体育总局办公厅关于报送2021年度国家级教练职务
任职资格评审材料的通知
发布时间：2021-09-23
[bookmark: _GoBack]体人字〔2021〕525号
 各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团体育行政部门，有关单位：
    为做好2021年度国家级教练职务任职资格评审工作，根据《关于深化体育专业人员职称制度改革的指导意见》（人社部发〔2020〕76号）及相关要求，现就报送2021年度国家级教练职务任职资格评审材料有关事宜通知如下：
  一、报送评审材料的内容及要求
  （一）报送材料的详细目录（附件1）。
  （二）省级体育部门提交推荐评审综合报告，说明申报人的姓名、现职务任职资格、是否具有良好的职业道德，明确职称工作联系人和联系方式。
  （三）省（区、市）体育系统推荐评审的须由省（区、市）人社厅（局）出具委托评审函（总局直属单位、全国性体育社会组织推荐评审的，无须提供）。
  （四）《体育教练员职务任职资格申报表》（附件2）一式3份。其中：
  1.个人填报的内容均须打印，每页每项须填写齐全，没有的填“无”。
  2.“项目”栏，须填写具体项目，以国家正式开展的运动项目名称为准。
  3.“参加工作时间”及“任教练时间”栏，须填写具体年、月，不可笼统填写“已工作多少年”或“已任教多少年”。
  4.“工作经历”栏，曾担任或现任国家队教练的，须如实填写，时间须具体到月。
  5.“代表性成果、学术交流”栏，填写的代表性成果名称要与实际提供的稿件相符。
  6.申报人在本执教方向内，根据业绩实际情况填报1个或多个业绩情况表，不可填报其他执教方向的申报表。相关对应关系见下表。
[image: IMG_256]

  填报业绩情况表1时，在比赛成绩栏目，竞技体育方向的教练员填写训练2年以上的运动员，或训练2年以上的运动员输送后4年内取得的奥运会成绩或世界、亚洲、全国最高水平比赛冠军的成绩。体能方向的教练员填写训练1年以上，或训练1年以上的运动员输送后4年内取得的比赛成绩。群众体育方向的教练员填写训练2年以上的人员，或训练2年以上的人员输送后4年内，参加各级各类群众体育比赛取得的成绩。
  填报业绩情况表2时，在比赛成绩栏目，竞技体育方向的教练员填写训练1年以上的运动员获得奥运会成绩或世界、亚洲、全国最高水平比赛冠军的成绩；群众体育方向的教练员填写训练1年以上的人员取得的比赛成绩。
  业绩情况表3仅限体能方向的教练员填报。
  业绩情况表4仅限群众体育方向的教练员填报。
  竞技体育、体能方向的教练员填写的业绩情况表均须由省级训练竞赛部门审核、在意见栏加盖公章确认。群众体育方向的教练员填写的业绩表格须由省级群众体育部门或省级及以上单项运动协会审核、在意见栏加盖公章确认。
  7.申报的业绩，须达到《关于深化体育专业人员职称制度改革的指导意见》教练员职称评价基本标准中有关要求。
  （五）身份证、学历证书及职称证书复印件。
  推荐单位要认真核对学历证书、现职务任职资格通知（职称资格证书）等复印件与原件是否一致，并加盖人事部门公章。职称资格证书或学历证书遗失的，须提供档案中相关材料的复印件，并加盖人事部门公章。
  （六）任高级教练以来公开发表的体育训练方面的代表性成果2项。
  提供论文者，需在文稿右上角注明发表时间，发表的刊物、期号，获奖情况等。
  （七）《专家对教练员代表性成果鉴定表》（附件3）。
  须由申报人所在单位从本单位外聘请两名以上专家对同一成果分别进行鉴定，鉴定意见必须注明是否具备拟申报任职资格所需的学术水平。具体要求为：
  1.两名外单位专家对同一篇代表性成果分别进行鉴定（鉴定1篇即可）。
  2.两名专家分别填写代表性成果鉴定表。
  3.鉴定专家职务不低于申报人拟申报任职资格。
  4.《代表性成果鉴定表》均须加盖专家所在单位人事部门公章。
  （八）公示情况说明。
  申报人人事关系所在单位需对申报人的学历、学位、工作业绩、学术成果在单位进行为期不少于5个工作日的公示，并提供公示情况说明。说明须包括公示的内容、公示的时间、公示的范围、公示的结果等基本内容，并加盖单位公章。
  （九）破格申报推荐表（附件4）。
  业绩特别突出的教练员，由两名本项目专家推荐，可不受学历和年限要求限制，破格申报上一级职称。
  1.《破格申报推荐表》首先由申报人所在单位填写破格评审成绩依据（所依据的成绩原则上不得重复破格使用），并加盖单位公章。
  2.申报人所在单位从本单位外聘请两名专家分别出具推荐意见，并填写破格申报推荐表。
  3.破格推荐专家职务不低于申报人拟申报任职资格。
  4.《破格申报推荐表》均须加盖专家所在单位人事部门公章。
  （十）诚信申报承诺书（附件5）。
  为不断完善诚信申报机制，申报人须填写诚信申报承诺书。
  （十一）《2021年度推荐评审国家级教练职务任职资格人员情况汇总表》（附件6）。
  由省级体育部门统一填写，纸质版、电子版各1份。用A3纸规格填写、报送。
  （十二）其他获奖证书及证明材料。
  二、三跨破格申报
  按照《电话通知》（体人字〔2018〕356号）文件精神，跨季跨项跨界输送运动员至冬季项目的教练员破格晋升任职资格，可继续申报。三跨破格申报需提供以下材料。
  （一）《跨季跨项跨界输送运动员至冬季项目体育教练员任职资格申报表》（一式三份）。
  申报表按表内要求认真填写，加盖基层单位公章。申报表电子版可在体育总局人力中心网站下载。
  （二）身份证复印件、现专业技术职务任职资格证书复印件、诚信申报承诺书（附件5）各一份。
  （三）公示情况说明。
  申报人人事关系所在单位需对申报人现专业技术职务任职资格及取得时间、培养及三跨输送运动员情况在单位进行为期不少于5个工作日的公示，并提供公示情况说明。说明须包括公示的内容、公示的时间、公示的范围、公示的结果等基本内容，并加盖单位公章。
  三、其他注意事项
  （一）坚持把品德放在体育专业人员评价首位，重点考察体育专业人员的职业道德。受到党纪、政务处分的人员，在影响期内不得申报职称。对通过弄虚作假等不正当手段取得的职称一律予以撤销。
  （二）严肃工作纪律，严格实行首审负责制和责任追究制，申报人所在单位负审查主体责任，对于不认真履职造成严重后果的，依法依规追究相关单位和人员责任。
  （三）报送推荐评审材料（含复印件）须字迹清晰并按照A4复印纸的规格裁剪整齐（附件6除外）。
  （四）申报人报送的材料请自留底稿，除《体育教练员职务任职资格申报表》外，其他材料一律不退。
  （五）每位申报人材料单独装袋报送（无需装订成册）。
  四、报送时间
  报送材料截止时间为2021年11月30日（以当地邮戳为准），逾期不予受理。
  五、联系方式
  体育总局人力中心人才服务部
  地  址：北京市东城区体育馆路5号
  邮  编：100763
  联系人：于苗苗  张欣芳
  电  话：（010）87182096、87183970
  E-mail：rlzxrcfwb@126.com
  本通知及附件可从体育总局人力中心网站（中国体育人才网,网址:www.tyrc.org.cn）查询、下载。

附件：
	[image: IMG_257]
	1.2021年度国家级教练职务任职资格申报材料目录

	[image: IMG_258]
	2.体育教练员职务任职资格申报表

	[image: IMG_259]
	3.专家对教练员代表性成果鉴定表

	[image: IMG_260]
	4.破格申报推荐表

	[image: IMG_261]
	5.诚信申报承诺书

	[image: IMG_262]
	6.2021年度推荐评审国家级教练职务任职资格人员情况汇总表

image1.png
WHWREL | WMWRAZ | WHWRAI | LHMRE
AR wazmatn | T | et anutnn

IfeHsn v v

BT X J Il

HHR

image2.GIF